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ta y nkhl vedli ai stížnost Ie pe-
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Politické drobnosti

Předseda dem konfesního
kaakusu Lamar zaslal dosch&xe

voje poděkování x příčin jak
udává xdravotnich Poděková-i- i

nebylo přijmoto

Nový wkretář války Taft na-

stoupil již povinnosti své

V městských volbách v Maine

xvitězili opět většinou republikás
llé

Námětek guvernéra v Mím

itipi impeachován byl a uznán Se-

nátem i vine 32 hlaay proti 4

Stejiý osud očekává iur Amw

kterýž obviněn jesl x21 přestup-

ku

OlCObo června 171 do lbo

března ]Tť stáhnula pokladna

►polková ta 40157022 dol xele--

JlaUett Kilhnrn jehož výbor

l£ll(roMil vyslýchal nechtěl dě-li-ti

co Ti o práě Distriktu Co-

lumbia byl poslán za to do vě

lení

íirant povolil veřejnému mí-

něni a propusti! přede Babcocka

Byl nivyš-- i ča

Praví e že výbor kon£TesTl

zpraten byl v ůplatnosli Belkna-

pa jil před rařícem Že však

schválně pozdržel vyšetřování

zálelitti ti až př 1mé olby

r NfW llampshire

Zatolftého trvání republiky

byl H Preeiclcnt8 z nichž bylo

Irilíh - demokrati 3
— - -av T

whiirov é a 2 republikán

'ťřrr vvŠetřuiííí záležitosti

námořní mil dloobo trvající taj

nfn achftzi dne 16ho Oznámí

prý ▼ brzká něco překvapojícího

Jlallor-- kterýž minulého červ

D ekradnnl v pokladně spolko-- v

47000 tyl prohlášen xa viné-b- o

od poroty Spoluviníci jeho

jou právě souzeni

V senátu státa Maaebusets

prol rávrh zákona udělující

práva hlasovacího žernkým
Bu-Ue- li

prijmut til v xatopiteltvu
tane #e tákonem ftitu toho

Iegilatur AUbm-k- á dřívá

uel M odroíila přijmula uxavře

ní nírnl vxkataje [►oí lrav viema

iJatlt3 i teritorií a njiíťuje o

avl iiohrfi r Sli v tomto rtím ro

ku republiky

„Alhany Journal" řinl násle

dujíc! porovnání roejsi Tildenem

A flritowera v jejich snahách o

p fcatini podvodníku:
ItriMow rilden

Cblalob 25S 3

Přixnaloae 0

lTed?eno 13 o

Sou 13 odbyto 17 1

Ve vřxenl 12 o

PenSa vydobyto 35frf0f0í 4000

Penex k dobytí 1JVO0óO ?

Koínl fipora 2000000 ř

Co ta- - Utrpři rni

lo ringem Zniíen lych íkod

Minulý týden odbývána koní©

renc vynikajících republikáná v

Boaton MaHMia příčinou brxkýcb

Toleb do konvence rjárodnl Vřt-lin- a

přítomných prohlásila
bud pro BrinUW a neb Adam#

pro presidenta

Vynikaiící jolitikář a hlavní

majitel Illinoié Staata xcitunu

Ilewiing a jeho djoludruh v kolá-]e{- ní

h iodvolcbPuhin nabídli

ie poví vi co vili o pod rod v cb

korale£ni h bude li jim trest pro--

minut Brifltow nabídnutí to nt
ptijmul a proto mBIeme o2ekáva

tiíe budou podle xáiluby potře-ulán- i

„Xeuechte íálného vinní-k- a

upláchnout!

Zprá7Z Evropy

RAKOUSKO

Zenulé nhnj v Čechách

Dalmácii Haliři Hor a lol
Koloohralu Štjmku

Kurutantb Krjiř Rakovině

'Moravě Slexako TiroUk Vo-rarlber-

Istrii a Jlradiíce a

koneZolTerPti avolány byly ku

d 7břcxnaíařkýia patentem

VultKélý rajclmrát jet
lez-po(by- by

jl oxařn Vláda v

posledním okamžení jeU£ tblaži- -

ía bo předlohou kterou ae ji po-

voluje aby ai vypfijcil I0 inilio-n- S

na skryti athcdku a na mvá
ielexnice AI to povolí ak prý
m&ie jiti domu

EeU&t Metternich llozná

K e povřt 2 bude dosavadní

rkouiko-uberL- ý velevjalanec

t hr JíeuM odrolán a

kntie Metteroích na jeho mitO
dotažen

- iVrWíA —Z Vídni 19 úno--

kořalečníky Dne 17 t m bylo

jich 5 postaveno pod 5000 xárnky
každý pro spoluvinnu v kofale- -

Cních podvodech
" -

V Uottonu tlavena dne 17

stoletá památka vyklízení se An-

gličan 5 z města

líabcock zaplatil odvokátttm
kteří jej hájili $32750 A nyní
dělá se sbírka mezi přáteli jeho
aby mu částka ta byla nahra žena

Loňský soiul lieechera a 77--

tona stál 21712 dol a sice soud-

ce 5000 clerk 3250 těsno: iec
1250 porotcové 5142 ostatní
ářadníci 4508 strava 150275

plyn 1000

V sobotu dne 25 bude Částež--

né zatměni slunce Zatměni poč
ne v pSltřeti a ukoníí se ve 4

bod Dvě pětiny slunce budou za-

kryty

lne 17 t tn ráno shořelo
divadlo ve Springfield III Obeň

nebyl epozerován ai když už byl
valně pokročil a ani z divadla
ani x obchodS nalézajících se v

přízemí nebylo nic zachráněno
PříCina ohně nebyla vypátrána
Škoda obnáší 150000

Velká mlhová bouře nejvšt-Š- !
a nej rozsáhlejší co jsme jich

dosud tuto zimu měli xuřila po
celé skoro dva dny ve středních
a severo-xápadnic- h státech zejme
na Ohio Indiána Illinois Iowa

Minnesota Dakota Nebraska a

Kansaa 15 a 16 t m Mittv zp&

obila značných škod

Xa západepodél dráhy Uni-

on Pacific panovaly v minulém

týdni velké bouře sněhové a spos
jení železniční velmi utrpěloSně-b-u

napadlo místy až na 4

a prudký vítr sháněl jej v závěje
Vlaky nákladní a smíšené byly

zaváty a zdrženy po kolik dní

Vlaky osobní jezdily sice však

byly až i celý den pozadu

Jajitle dolů na pobřeží ti-

chého oceánu vyjednávají práv!
s ředitelstvem mincovny ve Wa-shingto- nř

o přenechání veškeré-

ho výtěžku x dolu vládě Návrh
tento vyšel prý od majitelů dolu
a nemysli se že by vláda celý vý-

těžek thtolaJ neb potřebovala
Bezpochyby uzavře koupi jen na

stříbra mnoholi bude míli zapo-

třebí aby papírové tolik robné

peníze nahradila stříbrnými

V Indianapolit Ind vdá
se dne 13 ráno strašný výbuch
ielemiřníbo parostroje v nádr&

lí Union Parostroj dráhy I B

k B hotovil se právě k odjeti a
do nádraží vjel právě vlak dráhy
C H Si I an pri prvnřjiím paj-o--

s

trojí kotel prasknul Oba jo

byly úplně zniíeny
Strojvedoucí strojs dráhy C II

£ I jménem Moore byl na místě

zabit a topič nebezpečně poraněn
Strojyedoupí i topiC stroje na kte-

rém se výbuch udál oúnctíi jen

nepatrného poraněni Západní
strana nádraží a Část střechy jsou
značě pxrpuchány Skoda páčí
se na 115000

Stra tu á bouře a orkán atihly
dne 12 t in mťzj ftvrtou a pás
tou bod městečko Ilazel Green v

jihovýchodním cípu okresu Grant
Wis Čítající asi 1000 oby vMeia

ponejvíce dobýváním olova se Žis

vících spousta divokým orka
nem spusobená jest strailirá 25

domkK smeteno s povrchu 8 lidí

zabito na místě a asi dvanácte

jich poraněno Vjcbr který mě

steč k o Ilazel Green spustoŠil na

yltífij tiž Missouri a spusobil

Um znaciiřjiích Ikod V JKHa- -

bethtownu při dráze afissourt

Kansas a Texas vyvrátil 17 do- -

mS a zabil 7 osob V Hassona

ježícím při téže dráze strhl 3 do-

my nádraří a zabil 3 lidi U

llannibal strhl mlýn

Z JSath County v Kentucky
došly zprávy o zajímavém úkazu

přírodním—padaly t&m totiž kou-

tky masa z povětří Úkaz Canto

vzbudil arci nej větší podiveni a

poslány vzorky ku prozkoumáni
profesoru J L Sioith v LouiviU
le kterýž tvrdí že neni toriantně
maso nýbrž jikry (vajiřka) žabí

a ie je tam bezpochyby zanesl

vítr x močál 3 Praví lo neni lo

jediný pád že přihodilo se tak

již vícekrátě jako ku ph v roku
1675 na ostrově Islandu

Xešťastnou náhodou zastře
len V sobolu odpoledne sean
Vokatý řádný to mladíky blíže

farmy pan Jngersolla asi míli xa

městskými hranicemi pijojou
zastřelil On byl s najatým člo
věkem zaměstnán stěhováním do-

mácího nářadí z 18 wardy do no-

vého příbytku Skládaje věci z
vozu zpozoroval nad ffhou hejn
no divokých holuba Vokatý po
žádal najatého muže aby mg po-

dal nabitou ručnici jenž byla ve
vozíku Tento mu ji podal Vo-

katý bera ručnici zachytil kohoo%
lkera o roztrhaný kabát ručnico
snustiia a rána vešla mu do nrr ~

íT i? — r- -

oa Vokatý promluvil několik
slov a skonal Přivolaní lékaři
nalezli jej n}rtrho— Pok Cle"

londýnský okres policejní
obsah oje &37 řtve mil a čítá té- -

mř 1000000 dol V loadýně
jest více iidaV Del T řalestýnl
více ŠkotS nei v Edinburku hla-

vním to městě Skotském více Irs
íanf n y Dublině hlavním to
městě irském více katolík & nei
ví Římě samém' V Londýně rodí
se kaídou minuta dítě a každých
osm minut umírá tam jeden Člo-

věk Město má 52SÓi4 domfi

volft 1000000 ovcí 300000 te
lat 275000 bravfl přea 116000-00- 0

vajec pak 40000000 liber
másla 40000000 liber sýra Po
třebnó mléko poskytuje 11000

dojných krav V Londýně jest
300 Škol veřejných přea 1500 sou

kromých 14 žalář & 165 almu

inie a 30 lékáren

Kotttln í Se Václavský sjo~
lek v Chicago měl po delli dob

rozepři s íarářem svým Jo Mo
litor-e- a rozepře ta došla al k

násilným přecbmatora xe strany
koěxe Chicagský list „Svor-
nost" píše o události té následov-

ně :

Celá Čtvrt česká v okolí fary a

Školy jest o velikém rozčilení nad

nestydatostí a drzosti kněžskou
s jakou xdejši farář Joe Molitor

vystupuje proti svatým právům
av Václavského spolku a jeho
majetku

Když před krátkým časem kněz
tento stál na tomie spolek nemá

více práva vésti správo kostelní
a že si jí povede sám se svými vý-

bory bez spolku povstaly x toho

nepokoje a roxboje
Kněz Joe Molitor vyčítal ve

řejně výboru spolku sv Václav-

ského že prý kiade peníze ko-

stelní a proto ie musi být od ko-

stelního jmění držen zpět a že si

musí zvolili výbor av&j vlastni

který nebude krás ti Spolek vě-

da že kostel jest biskupovi opsán
a že tedy proti němu nic nesma-

že nechal mu kostel i a pozems
ketu ale Školu a faru i a pozem

kera což má upsáno na sebe ho-

dlá podržctl a vésti sám Neboť

spolek tn koupil spolek to vlasts
ní spolek učitele vyplácel spolek
o potřeby školy se stará a proto
také Školné vybírá
Ano spolek hospodařil a penězi

Školními tak dobře že mu zbýval

přebytek který věnoval pak ka
kostelní pokladně
Když teď kostelní správa byla

ale spolku odftata x&stala spolku

jen jeho Škola o k tórou se chtěl

dále starali a ji xvelebovati

Avšak do faráře vlexl ďábel kněž

ský a ten jej ponoukal ku dare-

báctví ai kněz Šel do školy a po-

ručil českému učiteli aby xa me- -

ícjminulý vybrané peníze jemu
odevzdal Když kle učitel řekl
že ož je odevzdal spolku jelikol
od spolku je ustanoven a vypla
cen rosvtcklil se kněx a hrozily
že uiitel musi je zaplatili xe své

vlastní kapsy Xa to šel kněx ku

dvěma jeptiíkiíu které vyučují

ve Škole anglické řeíi a co ony

měly xa dva měníce vybráno pe-

něx školních jim vzal Jeptišky
pebotně mu Je daly—vždyť víme

že jeptišky knělím rády dávají
'kněží od jeptišek rádi berou

Výbor spolku sv Václava ne-

mohl se nechat takto okrádati I

poradil se n právníky a dal knězi

výpověď z fary a jeptišky vy po-vid-
S!

te Školy chtje si vztti rol-st- o

nich učitele Jiného

Když to výbor jeptiškám přišel
včera (dne 9 t m) vyřizovali ty
jej pdbyly ! s ním nemají co

mluviti aby se ze Ikoly klidil

Výbor uradil o " právníkem a

na jph9 rada zavřel Ikolo a klí?

od ní podriel Dnes ráno pak
Šlo 9 Člen Q spolku ku Ikole aby
jeptiškám sdělili ie do Školy víe

nemají přístupu
Jeptiíky přišly ale nebyly

vpuštěny To přihrne se kn?t
Jo Molitor a 3 policisty žádaje

aby mn Školu otevřeli Výbor n

Ikoly atnjff-- ukázal po!ieit5ro

opis majetkové listiny avé n

školu a policisté pravili ie r
tomto případu nemoha nic nčini-t- i

? i

Kněz bělel teď pro sergeanta

policejního a ten poručil polici-star-n

by dveře vypáčili Policité
ale omlouvali e i to nčiniti ne

mojion jelikož majitelové Ikolr

výbor spolkový wají r ruce ma-

jetní listinu

Sergeant ale volal : Vy roní- -

te dlat co kněz chce a n co ti

lidé chtějí" Arlak policisti tak
neučinili

Ta kněz ve své zuřivosti popa
dl za klika a dveří Školních a
chtěl otevřití Bylo zamčeno
T vytáhl t kapsy padělaný klf%

vrazil ho do dveří a kdyi nechtě-

ly tyto hned aposlechnouti jeho
zuřivostí kopl do nich vyrazil
je a jako zloděj a lupič vrazil do

Školní budovy a vevedl do ní Jep- -

tiřky
Výbor spojkový hleděl na toto

řáděni kněze a politováním a za-

nechav jej ve škole odebral se

Jq města k soudu aby ndal yie
dotýřným i řadím a podal proti
knězi Žalobu pro přestapek im

jetkn
Tato drzá loupeiivost kněze

budf pohoršení u všech lidí S a

jeho přátel neb nikdo nenadál

se ie kníz odválí ae al k násil
nictví a lupiČstrí takovým epfiso
bem

Oelknspova mírulcst

Před 20 lety přile! W W Bel- -

kcap do Keokuk Iowa co mladý

právník V polrriep jíjl demo-
kratem a přj místních Tolbácn

velmi finýra V 1858 aroltn byl
na demokratické tykt do Jeři- -

slatury Y Na tom bylo KsO-ku- k

na nejvyilíro atopnl IpekuU-tívn- í

almnice Ocekáyány velkí
vlci Stavební místa r dobré po-

loze prodávány za ceny báječní
Belknapa smócnUa áe ximniee la
ké a Spekuloval xnační v granto4

da odpoledne poněkud opadla
Kuxersdorf jest zaplaven

ČECHY

li-ah- a nalila e v pátek v
noci x 1ti na 19ho února ve vel-

kém nebexpoíi Ze vioch míst
na přítocích Vltavy došly totiž
smutni zprávy ie voda všude ne

rychle stoupá Zejména
telegrafováno x Krumlova a Bu-

dějovic atd místodržitelstvu ie
Vltava následkem ohromných

xácp rozlila se po vSech niiinácb
a Že sp&sobila strainých Škod

Xa některých místech ie musil

býti led dynamitem trhán tři mo-

sty ie byly etrieny a tím tele--

I graíu ké spojení přeruSono Jak
mile se zpráva tato mezi obecen-xtve- m

rozšířila nastalo vieobec-n- e

zdélenf Stoupalať i Vltava
v&cibledé a za tou příčinou obát
val se každý neobyCejnS velké

povodnS kteráž eé taká skuteíne
dostavila Voda stoupala celou

noc až ku třetí hod ráno dostou-

pila výsky nej vetií a sice 143 pal-

ců nad normálem a tudíž o 6 pal
ca výie než r 1872 aí arci ne tak

vysoko jak v roku 1845 kdy stá-

la 212 pak 3 nad normálem vy

střelecký židovský aŠtva-nic- e

byly zaplaveny Ulice a

nových lázni byla až k budovi

kanceláře pro dostavěni národní

bo divadla zaplavena Lázně

musely býti uzavřeny a obýváte
li přízemních bytfi museli ae vy-ehov-

Xa robu zlaté ulice

stálo vody 3 stopy Býrajá slo

vanká kavárna musela býti za

vřena poněvadž voda vnikla do

kavárních místností Anenské

náměstí bylo tdé zaplaveno V#

mlýne Novotného stáli oda

mlýnici na sáh vyoko Xa r0u2

semináře naproti klášteru

bylo vody přes 3

siopy
U milosrdných bratří

musli nemocní býti x přízemí do

prvního poschodí přcnlvni Pot

my v Karlíne poblíže Vltavy stá-J- v

též ve vodě VLibni Židovské

miU blc celé zaplaveno

Z renlova dofly tyto errávy
Berounka dosáhla ráno výie 190

pale 3 nad normálem Mot u

Zbraslavi odolal všem narazím

Obce Labovce Pelunřka Lipany

tyly pod Todou V Strakonicích

trvala povodefi přes S8 hodin U

Budéjovicau Krumlova sp&sobi- -

la Dovodeh velkfcb ikod Pozdé

večer odplul led na Malci strhl

mot zaplavil rybní ulici a ohro-

žoval trať a bleznitný most V

Krumlově byly tří mosíy strže-

ny a jedec velmi poškozen V

Pod mokli vy-- l- upilo Labe tak

vysoko Id dráha byla rnplavena
a oba mosty polkoví y Okolí

mělnické podobalo se velikému

jezeru TuhaS Kly Obřístvl
Klomín Zalezlice Zátvor Ilostíh
Ckde vnikla voda až do příbytku
u tfiné položenýcb) VraEaby Lu-le- c

Chramostek Želíín a Vrbno

vyřnivají jako malé ostrfivky z

moře T parku u Jlořína prou-

dila voda jako řeíišlěm V Mla

sicích x suvení při vodě ležících
museli se vystehovati

JJU Joilých dotud tpráo ne

padnul ani na renku ani v Praze

Žádný život li Jaký povodní V o-D-ět

aC mnozí jen x těžká vyvá
Sli

tu av
Vyjednáváni Uhertla $ vlá

do iíakounkou o nových obchod
ních a felních smlouvách neni
iosud ukončeno

Xa mi9ti Jťrcrnt JJeala bu- -
da za vnitřní město Pešť zvolen
xa olance do uherského sněmu

bikup Michael Ilorwatb cbvaU
ně známý co dějepisec uherský

jenž jmenovitě dovedl ocemti V

epinech svých nesmrtelné zásluhy
Fr leaka o vlast a národ

BOSNA A HERCEGOVINA

1' Houni napínají Turci ve- -

ikvré síjy aby poatlíili brzy pov-

stání a předešli tak dalšim

akce velmocí Dle MX

W A" nařídí! turecký ministr

války aby byli do 15 března
veikeři rediíové a batibozuci bo
senští povoláni do zbrani U Si
nice soustředěno na hranicích srb

ských 1B00O mulu
O povstání v jižní Bosně se pí

še 3rod Listu" : 5 t m rytá-bl- o

jedno oddíJení lety Goluba

Babiíe proti strážnic orepké v

ní! bylo 10 Turka Jakmile M

zřeli Turti porsíali Jali se jtta-ůt- ěk

Povstalci ukořistili r Ka-raul- e

trochu potravin a nékolik

poiek Mezi Turky panuje v

tomto &ko) yeliký poplach
Z Kos laj nice jdorLJji ae nD

Zlg" to dne 11 t-- m: Z Bosny

prchají astarijnl křesťané na út

zemi ráaouské Vojenské éřady

zabavily povstaicSm loďky na

řeee Uov Xa loďkkh rb5ch ae

převáželi prebajfoí křesťané bot
aenStí

Z Xtiviho Erceyu se dovídá
xaderský MHaro4 Lt" ie po v

atalci najisto oCekávají ie Černá
Jíora ae súlastnf boje proti Tur-kS- m

ITÁLIE

V fiimi lyly dne 9 února

zasvěrouy dva pomrítky za bojov-

níky jž pro Kra#kou rpuUiku

ovšem kdysi v nutnostže musíme
své republikánské smýšlení pot
tlařit poněvadž je to pro jednotu
Itálie nezbytné Avšak tím ne

zapřeli jsme republikánské xása

dy neb tyto jsou xásady pocti-

vých lidí Cokoli budoucnost

přinese tož jsme nuceni podstou

piti ony změny jel moc osudu

vymáhá Dnes nepravím: udě-

lej to revoluci ! Třeba vpraviti se
v poměry Nicméně bojujte xa

pokrok až do posledního dechu

Země úpí pod vydíráním a pod

nespravedlivými íiny vládyKdyi
isme a vládou k vyrovnáni dot

spěli mohli jsme na ni Žádat aby
xemě dobře byla ovládána Tomu

tak není I monarchie musi svou

cesto dokonat ale Guixotové

Polignacové urychluji jen jeji
pád Buďte vytrvalí bratři!"—

SMĚS

J'rinc Waleský Albert vrací
se z návštěvy své ve Východní
Indii Vyplul dne 11 t m z

Bombay na párníku Serapis

Výbor mající na starosti tilul-n- é

a Čestné zastoupení Sp Státu
ua výstavě ve Filadelfii přednesl
tyto dny výboru kongresnímu
pro povolováni peněx žádost as

by povoleno bylo k torna ůíeh
dáUich $500000

Státnípokladník v Xeio Jer-se- y

kterýž se zpronevěřil odsou-

zen tyto dny na tři roky do žalá-

ře A pak prý na ty velké nin

kdy netrhne

Jeden z bývalých milionářů
bursovní Spekulant Daniel Drew

prohlásil tyto dny dobrovolný
baukerot Dluhy jeho obnáší

jeuCP a pul milionu jmění pouzo
$000000

V uhelných dolách v Potts-vill- e

Pa počalo se mjnulý týden

po delší stávce opět pracovali

Státní táttupet J ]l John-

son v Lancaster Pa zatknut byl
dne 13 t m naobialobu ie před
4 roky dopustil se paděláni ob

lánských iinto

ďrvní Xárodní bank v £u-lut- b

Minn zastavil splátky co}

velkou bídu tam spfiobilo ilělť
bank ten na 30000 vkladu od ob-

lán 2 }amnějších a na směnky no

ty atdv dlulen jei př's J"0000
Praví se Že věřitelé málo obdrží

Chudobinec v Xorvich Conn

vyhořel dne 12 Um Z 55 ulo

hých kteří útulku tu nalézali

nalezeno v spáleništi jil 14 mrtvol
a tři (ve ještě pohřešuji Ostatní
se zachránili

Vit zakukhrwu vedralo té do

ifíu Johalého farmáře jménem
Crouby bydlicíbo btyžj Farmer
Station X J v noci na 12 t tu

a okradli jej o 20000 v dlužních

úpisoch a 10000 r stříbrném nás

dobi a šperkách

Deputy colector Jloyt kterýt
měl býti minulý pátek souzen pro
4tatenf tví v podvodech kořale
řníth v Chicago ifcLnul Zárus

ka na f 10000 pod kteroul byl
arci propadpe

Velká porota v Chicago dala
v (rbžalobu též bývalo kolektory
Wadswortb a p Munnu pro úča

stenství V ívíndleí b kolajejních
za lasu jejich úřadováni

Zprávy 3 Jíackinavo City
MU-- oznamují Že Jed jest tam
18 palcfi siliý a nemožno udali

brzoli úžiny plavbě otevřeny bu-

dou

Povodni nadělaly mnoho fko-d- y

xa m' uláno týdne ve Wiscon-sin- u

u Sparty La Crosse Prairie
du Chien Winona Salern a jinde
Železnice dráhy a cesty poruše-

ny a na rolích mnoho ikod uřis
něno

Oznamuje e fe Xárodni
banka v New York přestala vy-

pláceli Zpráva tato způsobila
na burse New Yorkské Kapitál
banky byl dva miliony však ban
ka ztratila poslední doby asi jen
den milion špatnými pQjřkanii
Mysli se le akcionáři obdrží as
50 cen 15 na dolar

'Xoviny mluvíce o Turecku

jmenujoujelaalo "nemocný muž"'

PS vodce názvu toho jetit prý bý-

valý cár ruský Mikuláš kterýž v

rozmluvě a vyslancem anglickým
v roku 1814 Turecko k nemocné-

mu přirovnal jehož síly klesají a

jehož jistá snirjt očekává Pravil

prý ie si toho nepřeje ié však

to neodrraUisjni a poukazoval
na to že Anglicko i Kusko na to

připraveno býti musí

Praví e ie Chioagtký $ao-pi- s

"Timesř'p list Q od posledních
několika let nezávislý vrát ae

ka své staré lásce Několik zá-

možných dsu pojitikáfu prý za-

koupili xnaíoý y nim podíj a dQ~

šarád ni iaj}tel Story podržev
lišta znaEnf POdíLodabéře ae

W 9 W

do Evropy Story jT¥do por- -

tí této popírá

JtfinyUho týdne držena byla
ve Washingtonu acQze řernocbfl

7 ÓÍŽ příjmuU Jfaáa utavřní
Ifezi jiným také to ie senát ne-

jednal po práira odepřev Pinch
backovi místo v senátě Po tb{l J

ííit ¥!_ -- t_ 1
xi usporauaou i iniuoacaovi as

Senátoru Korton který o něho ae

zastával ústayenjCko

aaerikáaesa a adlliu i vp si £j

Státal pozemky atolsta dotaU
3 taU 4 Nslik

ObchoJak-- t ve TTsloe deUkji
Velmi 4br oe hasly ovl lá dvhy
ra awty iL Frtaott voUa ttr
kala

Na žlrpaelwaa I er hade kiaeaa
tahoto teta a!ila tvár%a a

í sýr

2MXÍ: pojvitěai rit &J j

zihem tohoto raka hvU
aJ ve Schaytr siavětL Tak ra--vt

--
SkayUr ia

PtilU sobota kale s ve Schcj-le- r

odtývati v ráai avhla aa

přiiaoa seataveal déla Clfaa

Ve Fried SaJae od
býva l dobytři trky prvai tr4a
ka žilko městcs

SaTiee Cw opáf aěaa jl k %

4!gát5sa 4a re akltáaké al
rod a i koavvace

Sh5sa (Kaak ta plaoa
aoaaiaace kaa4ltl pr- - eUaá
4 řady T Crčte hade ae 4fvau v

pátek večr 4ae 2a

Svbze tanaárkeho speíi
(Frofr latitt) v Sala Co

odKývati se bade v uWti 4ae 24
edpde4a v Crmt Pf4nr o
awhi se ba-i-e j4aaU )oa : Seti
ječmesa a tiowiky čas u a
spSob vzděláváaL

ZZ rw a itMteaovaiel a A

towa Peaa

Ve Vit Poiat mai BUk U
ftallooa a čeý

V politk kfvh kniikh vy veíala

pravoa boaři zpráva kteroa před
krátký sa jaseea pMlal čaop
kvearaey Pr-r- Otkvtaaval Utsl
aěkollk vjaíkaUkh p---it káři
Ie v miaelssa aae4iLai ÍcAlat
rr hUy svoje zaprodali Tak
viait ke ř ple-ts4-

a Ti# ie
vzal áplatek l04 ttrTÍ
řloae ayt£§ pte4aw4a tá!ai k

ie £rlr3 le 4tal Xíi a aě%

koítk více Pá&vxé aajiri
--PrTi" vlak ataji aa v 4e a aí
Umu j I a3kvLh tf Jal ae2iiU
4o I láJaýva krokl akr k

volka I jj 4oattit! It aei

"Prei" a řeea a!%v i

tpziájme T'e t a po
litkkt h txaa v U NtrakaI v

krátké 4t4 aatk4 pm tova-si-Mt

voiiLi 4ITgáty 4ik kwuaveaei

tálakh ktr4i avít Jl 4o
kiMiteari národakh v alhl so-miaov-

lado a kaadiiáti vi

2Lá'ž:i vulIsa aa Unos

aby aavrkaati bvU ivt a

whopai kaadkLáti aáilli jiae a

prospikha vlataia t prvpjkha
aáro4s a4kti!i aby ©Jy aár-4- a

liaeay h ly z l

aiia ve latai prv4Ha m+hi
4otavi se V veUasa kakaai
dlavia v4ie xa 4í#štT a

středa stéká pos a) v klen

rél 41věra kla-it- # ssale a lucki

plav4čeat pl# Ie ajM aapro-4á-
at

nsflak aal aa{-ro4a-

4ají K4y se kaaka 4áýá a
kJtk delegi! V kalilaa r:a
cta ae wlít d'iv I e kal Jt ve své

coaaly tet vbul

V 4ljU tabá ce podav áaa f---čet

delegáti kteréž kaliároaaty
fvil Ae rpahukáaké státaá

keaveace ptal se odktvau ki
t2L kvělaa ve fteasoaU

rTntr """ XmZ"±Ls t
%~m~

W— J -- — — i
C_MUM ui— I ji
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owa ~ f i t' —nrm
— —— t a ra— f
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twmm t„„ - „ - litt
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k4i
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kota

IOWA

LEGtSLATťllk

Ia 1 1 Iresaa
SENÁT— Saát povoU

4jid vj4viai : 5dC prv 4%a

alachoaěmýtíh 4-3-

4 peo srvt!-ae- e

v Daveaport 5us pne ško
l pro atefjc IÍtX pro atitai
véaeai AaaavM tť pn J--

aeat ve Fort Uadsoa pto
ásUV pr a4op4 alať

pro ikol ralak-ko-a a 1 1- -

SfOQ pro Nerwlinl ikeja v ť4ar

lae 13 bf tzaa

SEN4Trřjt aAko %lmX

apejaji — V je4e cta etrotčieos
▼ Dave ft p# poalta:é p
bývalých vojiaeeh— Taktii aá- -

koa nimi dává a 4ovíal kre

C-4-ar Ea1 bolel 4— j 4
pv F Po4iy v o ILwO r jh sthh
potaiiai aaM4a vedUjn 4iYi Kk - -

I

mek p v ac paaaa poi'4aa
aa bea 'i:iai

V ttlatoa eJoa-a- e L A Bre
aa Jiacot tet 4a véaeaJ prwto lo
eratálaiaa plawaoaa íia4 aáoli

paat A Galaay a Lyoa

Ve via i v Marwa vx-ka- l

aaiasJý týlea obeá a blota by
la iaS Ua polasaa Jea a
Ult podalJo mi 4at o4 i{4é
ho aakfc ai xa hráati

Ye vývhodai SáaU atáU eitraj
ae frip4y pex trpsci akrvate--

A4V1 Jtctjravy zvolea ly4a
komrrewa potvrda aaova Graat i

Belknapa a polvrxeaf ta byU
všeittraaaě uspokojivé
(Jen Belkaap byl pak aeaadÁ

le jmenován sekretáleia války
což překvapilo každého i jeho
samého Volba táta nčeil Graat
pouxe xa své vSIe a a vlaotaiko
popadá Kdyby byl zeptal kte-

réhokoliv repablikáaa ab demo-

krata lowaskébo koko mil by
volili xa svého kabin taiho aaiai-str-a

soIto by byl kdo vzpome-
nu! na Belknapa Při jmenová-
ni svém za sekretáře aebyt Bl-kna- p

ani táaáa aa politické pře-
svědčte! své

Korea

Telegraf xvěteje teaU t j le
započala válka saext Jspaaekeaa
a Koreou Aby čtenářstvo mělo

pojem o poloieBÍ a sile Korei

podáváme tuto její popis v kraU
koti
Korea království aa vfeiwd-nfr- a

pobřeží Asie severtwvf chcvja
od Činy mezi 83 20 43 sever-

ní délky jct poloostrov taajki
ai 4C0O čtveré Jných mil a i

milion! obyvateli k ní tnul ná-

ležejí blíské otrovy a kas aoa-sed- nt

pevniny Pobřeží ji pa-
stě neúrodné a na severa sladě-

né a hornaté na jihu viak j#t
podnebí Liírnějií a pS Ja irodaěj-i- í

plodící obílí bav las rýži ta-

bák konp{ a laitiniey Jsoa
xde doly na xlato stříbro llao
měď a oblí i soli je- -t xJe dosti
ale lid zabývá se raději rolnictvím
a testováním dobytka i koat
Vyrábí se bavlna hedtábf sbrak
i papír x něhož dřlaji klobouky
deštníky i pláJtř a jh I vebkě
mnolitví dovážejí do Číay Ob-

chod vedou jedině ČI noa a Ja
panem ale nepatrný Jo xde

vyanávači náboženství podohel-b- o
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